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Californian suomalaisil­
le sosialisteille

Kuten ennen jo olemme kerto­
neet, asettui Californian sosialis­
tipuolueen valtiokon ventsionin e- 
nenunistö huomattavasti revisio­
nistiselle kannalle, mennen puo- 
lueperustuslain uudistussuunni­
telmissa niin kauas, että koko­
naan sivuutti puolueemme luok- 
kataisteluiuonteen. Se merkit­
see sitä, että jos enemmistön e- 
sitys perustuslaiksi läpäisee, tu­
lee sosialistipuolueesta Californi- 
assa muodostumaan jonkinlainen 
porvarillinen reformipuolue, jol­
la ei enää olisi mitään merkitys­
tä työväestön luoldiapuolueena.

Me pyysimme sikäläisiä tove­
reita aikoinaan lähettämään pe- 
rustuslakiesitykset käsiteltäväk­
semme, kuitenkaan saamatta nii­
tä ennen kuin nyt vasta edusta­
jilta, mutta niiden käsittely 
ei enää ole mahdollinen ajan ly­
hyyden takia yksityiskohtaisem­
min. Mutta kun puolueen elin­
ehdot nyt ovat kysymyksessä, 
niin me kehoitamme sikäläisiä 
sosialisteja äänestämään väheni- 
inistörajxjrtin puolesta, siitäkin 
huolimatta että siinäkin saattai­
si löytyä joitakin sopimattomia 
kohtia. Se takaa kuitenkin sen, 
että puolue säilyy työväestön 
luokkapuolueena, eikä joudu por­
varien ääntenkalastuskoneeksi, 
kuten käy enemmistön esityksen 
mukaan.

Juuri koolla oleva piirikokous 
asettuu jyrkästi puolueen kansal­
liskon vetsionin kannalle, joka 
kieltää kaikenlaisen sekaantumi­
sen porvarillisten reformistien 
kanssa ja siksi ci Californian to­
vereillakaan ole tässä kysymyk­
sessä mitään epäilemistä jos niie- 
hyät pysytellä selvillä vesillä. 
Tämä huomautus saattaa joissa­
kin osastoissa olla hiukan myö­
häinen, mutta toivottavasti ' ei 
kaikissa, mutta kuten sanottu, 
emme ole saaneet näitä esityksiä 
ennen käsiimme.

lelikää velvollisuutenne puo­
lueenne säilyttämiseksi luokkan­
ne kontrolleerattavana.

Kokemuksia lainaa­
massa

läkäläiset riistäjät pitävät 
neuvotteluja englantilaisten vel­
jiensä kanssa siitä, miten työvä­
estö olisi alistettava täydellises­
ti niiden suunnitelmien alaiseksi 
joita täällä laaditaan amerikalai- 
sen kapitalismin maailmankau­
pan herruuden takaamiseksi 
kauas tulevaisuuteen. Kuten 
tunnettua, on englantilainen riis- 
täjistö osannut menetellä työ­
läisten kanssa toimella tavalla 
kuin täkäläinen ja saanut parem­
mat tulokset varsinkin siinä suh­
teessa, että työväestö on jäänyt 
osattomaksi sotavoitoista, joita 
kapitalistit ovat niittäneet val­
lan huimaavasti.

Jäällä on nykyisin tarpeellista 
estää työväestö ‘panemasta toi­
meen mitään sellaista joka aihe­
uttaisi minkäänlaista häiriötä 
missään kapitalistiemme suunni­
telmissa, huolimatta miten häi­
käilemättömiä ja kansan oikeuk­
sia vastaan tähdättyjä ne ovat. 
Ei riitä yksistään se että jotkut 
täkäläiset työväenjohtajat tar­
joutuvat riistäjäluokan aseiksi, 
sillä se ei anna täyttä takuuta 
työläisiin nähden, vaan pitää lai­
nata käytäntöön ne keinot, joita

brittiläinen kapitalistiluokka on 
käyttänyt ja joilla se on saavut­
tanut tuloksia, joista sillä on 
syytä ylpeillä.

Me Jcai siis saamme nähdä sa­
mat menettelytavat käytännössä 
¡»iän täällä kuin Europassakin, 
jossa käydään sotaa "kansanval­
taisuuden" puolesta, kuten tääl­
läkin kuuluu olevan aikomus al­
kaa sitte kun nyt alkuun pääs­
täisi.

Mutta sittekään ei tämä ko­
kemuksien lainaileminen ole niin­
kään typerää kuin ensi katsan­
nolta saattaa näyttää. Ei ollen­
kaan. lyöväestökin on näissä 
taisteluissa kautta aikojen jotain 
kokenut ja senkin pitäisi siis 
suunnitella kokemuksien vaihta­
mista. Saattaa olla että sen 
keskuudessa vallitsee ankara ro­
tuviha ja väärä isänmaallisuus, 
mutta jos se oppii jotain niin se 
oppii oikean isänmaallisuuden 
kalliin opetuksen, isänmaallisuu­
den sellaisen, jonka tukemiseksi 
ei tarvitse uhrata sellaisia sum­
mia kuin kapitalistimme uhraa­
vat, eikä ihmishenkiä niillä tu­
loksilla kuin nykyisin uhrataan.

Voi, jospa se olisikin 
totta!

Tiedonannot kertovat aselevos­
ta Saksan ja Venäjän välillä.
Ensiinäinen järkevä teko sotivien 
valtojen välillä sitte kun sota 
alettiin, ja kenen ansiosta? Venä­
jän työväestön ja luonnollisesti ,
mv,.et-;,, ynta nieluavastimyöskin Saksan työväestön, silla' 
kummankaan maan porvaristo ei leata Ja 
halua rauhaa.

Mutta onko uutinen todellakin 
totta. Sitä saattaa epäillä, jos­
kaan ei siksi etteikö olisi olemas­
sa perusteita sen todellisuudelle­
kin. \  armaan tiedämme, että 
\ enäjän työväestössä palaa voi­
makas rauhan halu ja se tekee 
kaikkensa, mikäli se järjestymät­
tömänä joukkona mitään voi, 
saadakseen aikaan rauhan. Ja 
kun kerran \  enäjän työväestö 
pakottaa hallituksen rauhaan, 
niin luonnollisesti seuraa Saksan 
työväestö, joka varsinaisesti läk- 
sikin sotaan Venäjää vastaan, 
venäläisten raatajaveljiensä esi­
merkkiä.

Mitään tiedonantoa ei voi toi­
voa todeksi läinpimimmin ja vil- 
pittömimmin tuntein kuin tätä.
Kukapa työläinen ei siihen yh- 
tyisikään täysin voimin. Kuka­
pa ei toivoisi rauhaa ja sitä että 
siitä tulee maailman rauha, jon­
ka vallitessa kohoaa valtaan se 
mahtava voima joka takaa maa­
ilman rauhan kaikiksi ajoiksi; 
nykyaikainen työväenluokka, jol­
la ei ole mitään etujen ristirii­
taa.

Rauha kaikkialle, siinä toivo­
muksemme ja sen eteen on mei­
dän ponnisteltava kaikkemme.
Saksan työväestö kyllä kukistaa 
sikäläisen junkkerismin ilman 
ulkopuolista aseellista pakkoa, 
sillä kun se kerran huomaa mi­
ten kavalasti sitä on petetty, 
kääntää se aseensa pettäjiään 
vastaan ja sitä toivokaamme.

Eläköön maailman rauha! Elä­

köön kansainvälisen työväestön 
toiminta maailman rauhan yllä­
pitämiseksi. Vasta silloin kun 
voittoisa köyhälistö hallitsee, ko­
hoaa ihmiskunta sivistyksen ja  
henkisen kehityksen kukkuloille, 
tilanteeseen jollaista kapitalisti­
sen yhteiskunnan puitteissa ei 
voida aavistaakaan!

Näille rauhan huhuille ei voi­
da antaa mahdollisesti suurta­
kaan huomiota vielä tällä kertaa, 
mutta se seikka, että täkäläinen 
porvarilehdistö niin hermostu­
neesti vakuuttaa vakuuttamasta 
päästyäänkin, että Venäjä ei tee 
erikoisrauhaa Saksan kanssa, 
saattaa ajatelemaan, että rauhan 
toiminta todellakin on merkityk­
sellisempää kuin mitä tänne tul­
leet uutiset myöntävät. Täkäläi­
nen sanomalehdistö ei nykyisia 
pelkää mitään niin paljon kuin 
rauhaa, huolimatta kaikesta siitä 
teeskentelystä, jolla se esiintyy.
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Sosialistipuolueen kon- 
ventsionin ryhmitykset

Juuri päättynyt sosialistipuolu­
een kansalliskonventioni herat-1 
tää monenmoisia tunteita ja aja­
tuksia. Niitä ei ole helppo ly­
hyesti selittää. Voi vain sanoa, 
että tämä konventioni oli yhdeltä 
puolelta valoisia toiveita herättä­
vä, mutta myöskin monelta puo­
lelta surullisiin mietteisiin joh­
tava.

Konventionissa vallitsi sangen 
vahva radikalinen tunnelma, 
mutta radikalista tietoisuutta 
puuttui. Konventionin sosialis­
tisesti radikalinen ja tietoinen 
keskusta kykeni viemään voit­
toon monta tärkeätä ja selvää 
päätöstä. Mutta tähän se ei ol­
lut kykenevä omalla eheällä voi­
mallaan. Keskustan voima oli sii­
nä, että se toisissa asioissa sai 
puolilleen milloin milläkin äänel­
lä soittavat radikaalit ja toisissa 
asioissa taas reformistit. Ensin- 
mainitut äänestivät keskustat 
mukana milloin he tahtoivat löy- 
lyttää reformisteja ja reformistit 
taas äänestivät muutamissa asi­
oissa keskustan mukana hävit- 
tääkseen “radikalien” ehdotuksia.

Nämä ryhmäsuhteet muodos­
tuivat paikotellen oivalliseksi ha­
vainto-opetukseksikin. Oli asioi­
ta. joissa äärimäisemmät syndi- 
kalisti-henkisct yhdistyivät ää- 
rimäisempien reformistien kans­
sa. 1 ämä tapahtui sapoteesipy- 
kälän poistamista koskevassa ää­
nestyksessä ja yleensä kaikissa 
muissakin järjestökuria koskevia- 
sa kysymyksissä. Molemmat nä­
mä ryhmät korottavat äänensä 

kaikkea kiin-
kurinalaista järjestöä 

vastaan. He tahtovat hävittää 
kaikki säännöt ja päätökset, joi­
den tarkotuksena on järjestökö- 
rin määrääminen ja turvaami­
nen. "Yksilön vapaus” on hei­
dän ensimäinen vaatimuksensa.

Sosialipatrioottiset tai luokka- 
rauhan edustajat eivät olleet täs­
sä konventsionissa vahvat. Mut­
ta ilmeisesti oli havaittavissa, 
että konventionin reformistinen 
aines kallistuu hyvin helposti tä­
hän ja lankeaa siihen jos sota­
tilanne vielä vähän kärjistää 
yleista tilannetta ja luokkasuh­
teita. Ja lisätä sopii, että moni 
radikaalin kirjoissa kulkeva tu­
lee tekemään seuraa näille luok­
ka ra uhan satamaan.

Kun näkee tämän ja paljon 
muuta mitä tässä ei ole sanottu, 
ymmärtää helposti, että puolue­
konventionin päätöksissä ja ju­
listuksissa ei ole sitä voimaa ta­
kana mikä niiden takana pitäisi 
olla. Ollakseen luotettuja perus­
teita puolueemme työlle ja toi­
minnalle niinä vaikeina aikoina, 
joiden alussa nyt elämme, niiden 
olisi pitänyt syntyä edustajain 
ehdottoman enemmistön sisäisen 
ja tietoisen vakaumuksen tulok­
sena.

Eähemmässä tulevaisuudessa 
näemme minkä tehtävän muo- 
dostumistilassa oleva sosialipat- 
rioottinen ryhmä eteensä ottaa 
ja millä tavalla ryhmien edelleen 
jakaantuminen tapahtuu. Varma 
asia vain on se, että niin toivot­
tavaa kuin olisikin sosialistipuo­
lueen rivien koossa pysyminen 
nykyisten tehtäviensä onnistumi-
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seksi, ei sitä uskalla toivoa, eikä 
sille suuriakaan rakentaa.

Mutta kaikessa tapauksessa so- 
sialistipuolue on pitänyt konven- 
tioninsa ja lausunut siinä tärkei­
tä perusteita puolueemme toimin­
taa ja tehtäviä varten. Tehdyt 
päätökset ovat sosialistipuolueen 
virallisia päätöksiä ja ne puolu­
een jäsenet, jotka joka tapauk­
sessa ja kaikissa olosuhteissa 
ovat sosialisteja, kunnioittavat 
niitä ja koettavat niiden nojalla 
toimia. Tämä on sittenkin tär­
kein ryhmä puolueemme kirjavi­
en ryhmien joukossa.

Siitä me olemme vakuutetut, 
että puoluekonventionin ne pää­
tökset, joissa käsitellään aikam­
me tärkeitä pääasioita, sisältävät 
lujaperusteisen ohjelman työläis- 
luokalle. Olemme myös vakuu­
tetut siitä, että Amerikan ja 
kaikkien maiden työläisten toi­
miminen siihen suuntaan tuot­
taisi tähän onnettomaan maail­
maan valoa ja vapautta.
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Me Californian valtiosta länsipiirin 

edustajakokoukseen valitut edustajat, 
pidimme neuvottelukokouksen, jossa 
tarkastimme nykyisin äänestyksellä 
olevat C. v. Sosialistipuolueen perus­
lait ja ehdotamme, että osastoissa 
jäsenet äänestäisivät vähemmistö- 
sääntöehdotuksen puolesta seuraa- 
vien kohtien perusteella: 1 luvun 
2:nen pykälä, joka määrittelee sosia- 
listipuoiueen työväenluokan vallan­
kumoukselliseksi poliittiseksi puolu­
eeksi, joka enemmistön sääntöehdo­
tuksessa on kokonaan jätetty huo­
mioon ottamatta. Samaten myöskin 
3:nnen luvun 2:nen pykälä a)- ja 
b)-kohta, joka määrittelee osastojen 
järjestämis- ja toimintavallau alueel­
laan.

Ja 5:nnen luvun l:nen  pykälä, jo­
ka määrää puoluekurin edustajiin, 
toimitsijoihin ja jäseniinsä nähden.

Pitääksemme puolueemme puhtaas­
ti sosialistisena työväen luokkataiste- 
1’ipuolueena, on hajaannusten ja mel­
lastusten välttämiseksi peruslain ol­
tava siksi tiivis, että ei sen var­
jossa kaikenlaiset aiuekset pääse 
päämääräämme sotkemaan ja hajo­
tusta aikaansaamaan.

Californian edustajat.

CAL. VALTION S. S. KESÄJUHLAN 
NEUVOTTELUKOKOUKSEN 

HARKITTAVAKSI.

Kilpailuja koskeva kysymys, voi­
taisiinko kesäjuhlat saada onnistu­
maan, jos kilpailut voittopalkinnoista 
lakkautetaan ja niiden asemesta käy­
tettäisiin kehittävää ja kasvattavaa 
arvostelua.
Perustelut:

Tutkiessamme niitä selkkauksia, 
joita on aiheutunut joidenkin kilpailu- 
palkintojen jaossa, on kokemus osot- 
tanut, että me emme ole onnistuneet 
siinä siten kuin olisi ollut toivotta­
vaa.

Syyt, joiden selville saaminen voi 
saada meidät yhteisymmärrykseen, 
lienevät johtaneet sääntömääräysten 
erilaisesta tulkinnasta ja siksi lienee 
paikallaan tehdä seuraavat kysymyk­
set ja vaatimukset:

1) Ovatko meidän sääntömme pal­
kintojen jakamismäärittelyssä olleet 
hatarat? Jos niin on, otettakoon ne 
tarkan harkinnan ja tiivistelyn alai­
seksi.

2) Eikö ole sääntöjen mukaisesti 
toimittu?

3) Ovatko kilpailut hajottavia niin 
vähälukuisten osastojen kesken kuin 
meillä voi ottaa kilpailuihin osaa?

4) Jos kilpailut poistetaan, niin 
voitaisiinko niiden tilalle asettaa jo­
tain, joka pitäisi innostusta yllä juh­
lien onnistumiseksi?

Californian edustajat.

Yleisiä uutisia
Lainlaatijoitten toimet

(Jatkoa ensimäiseltä sivulta)

dotus, joka muitten sunnuntaisin 
sulettavien liikehuoneitten ohel­
la määrää kapakat myöskin sul­
jettaviksi. Lakiehdotus ei alku­
jaan ollut laadittu kapakoitten 
sulkemiseksi, mutta lisättiin sii­
hen se säädös ehdotuksen olles­
sa käsiteltävänä. Lakiehdotus 
luokittelee kauppahuoneet, par­
turiliikkeet ja kapakat liikelaitos- 
luokkaan, joita ei ole sunnuntai­
sin pidettävä avoinaisina, jota 
vastoin sikari-, makeis- ja virvo- 
kejuomakaupat. teatterit y. m. 
lasketaan hotellien, ravintoloinen 
ja muitten sellaisten välttämät­
tä joka päivä tarvittavien laitos­
ten luokkaan. Lakiehdotus ka­
pakoitten sulkemisesta vaalipäi­
viksi sitä vastoin hyljättiin.

Niinikään hyväksyi edustaja- 
huone lakiehdotuksen, joka kiel-

tää valtiossa näyttelevästä sel­
laisia liikkuvakuvanäytäntöjä, 
jotka ovat omiaan synnyttämään 
rotuvihaa. Lakiehdotuksen on 
esittänyt edusmies Morris ja pe­
rustellessaan ehdotustaan huo­
mautti hän eräästä *'Patria’-nimi- 
sestä näytäntösarjasta, jonka hän 
sanoi kiihoittavan amerikalaisia 
vihamielisyyteen japanilaisia ja 
meksikolaisia vastaan. Sanottu 
kuvanäytäntö ilmeisesti on kir­
joitettu auttamaan ‘varustautu- 
neisuus’-agitatsionia ja esiintyy 
siinä tunnettu amerikalainen seu­
rapiirien tanssilapojen muovaili- 
jatar, Mrs. Vernon Castle ‘Ame­
rikan prinsessana’ — rikkaan so- 
tatarvetehtailijan tyitärenä.

'ENSI TALVI TAVATTOMAN 
ANKARA YHDYSVAL­

LOISSA.

(Jatkoa ensimäiseltä sivulta)

saataisiin herätetyksi työskente­
lemään yötä päivää Europaan 
menevän ruokatavaratulvan jat­
kumiseksi, toivossa että sitten 
jäisi jotakin tuottajien omiinkin 
suihin.

"Olosuhteet ovat yksinkertai­
sesti kauheat, kun ajattelemme, 
mitä ensi talvi näyttää varmasti 
tuovan tullessaan", sanoi Eerrill. 
“Kaikista niistä tilastoista, mitä 
me voimme koota, päättäen A- 
merikan ruokavarat tulevat kes­
tämään ensi syksyyn saakka. Sen 
pitemmälle ne eivät kestä. Sen 
jälkeen kohtalomme riippuu sii­
tä, mitä saamme ensi elonkor­
juussa. Mitä saamme korjata, se 
tietenkin riippuu siitä, mitä me 
kylvämme nyt.

“Lännen täytyy auttaa itää. 
Massachusetts hankkii muualta 
$300,000,000 arvosta ruokavaroja 
joka vuosi. Jos jokainen jalka 
tuon valtion alasta oli^i viljelyk­
sessä, jäisi valtion tarvitsema 
ruokavaramäärä vielä kuusi pro­
senttia lyhyeksi.

"Maanviljelijät eivät niinkään 
tunne puristusta ja monet heistä 
eivät ole selvillä tilanteen vaka­
vuudesta. He luonnollisesti tu­
levat viimeksi kärsimään ravin­
toaineiden puutteesta.

"'Mitä tuottaminen maksaa, sil­
lä ei ole väliä. Raha on ainoas­
taan vaihtoväline ja jos $2:11a 
voidaan tuottaa $1 :n arvosta ruo­
kavaroja, on se tehtävä. Kus­
tannuksista ei olisi välitettävä 
nyt. Maailma on pelastettava 
nälkään nääntymästä.

"Emämaille tahtoisin minä sa­
noa: Lakatkaa tuhlaamasta ja 
vähentäkää ruuan käyttöä. Kau- 
nuttaa kaikki sellaiset ravintoai­
neet, jotka voisivat pilaantua. 
Älkää odottako liian alhaisia 
hintoja.’’

Vehnäbusheli jo $3:ssa.
Fort Wörth, Tex., huhtik. 21. 

— Vehnän hinta saavutti uuden 
ennätyksen täällä eilen.

Vaunulasti Texasin n :o 2 ko­
vaa vehnää myytiin eräälle texa­
silaiselle myllylle @ $3 busheli.
Perunain hinta ennenkuulumat­

toman korkea.
Seattle, W ash., huhtik. 21. — 

"Yakima Gem" n:o 1 perunain 
tukkukauppahinta oli $100 tonni 
täällä tänään. Kun täkäläiset 
niukat varastot loppuvat tulee 
hinta yhä kohoamaan. Yakima- 
kauntin maanviljelijät ovat jo 
alkaneet vaatia $100 tonnilta lä­
hetysasemalla.

Seattlessa sanotaan olevan pe­
runoita tavallista vähemmän, ei 
viittäkäänkymmentä vaunulastia.

LÄNSIPIIRIN PIIRI-
KOKOUKSESTA.

(Jatkoa ensimäiseltä sivulta)

Toisesta vaalialueesta: Antti 
Mäki ja Victor Aalto. 
Kolmamfesta vaalialueesta: Man­
di Mäki ja Nestor Matson (Kak­
si muuta eivät olleet vielä saa­
puneet).

Neljännestä vaalialueesta: M. 
Jacobson.

Viidennestä vaalialueesta: J. 
Poola ja C. Morse.

Kuudennesta vaalialueesta: T. 
Paavola ja I. Hiibacka.

Seitsemännestä vaalialueesta: 
II. Polso.

Edellisten lisäksi esitti valio­
kunta täysien edustajaoikeuksieu 
myöntämistä toveri John Sjölun- 
dille Portlandista sillä perusteel­
la, että Portlandin osasto nyt 
on S. S. Järjestön täysivaltainen 
osasto ja koska eivät säännöt 
kirjeellisesti myönnä sille edus- 
tajaoikeuksia, niin kokous kui­
tenkin on oikeutettu ne anta­
maan. Valiokunnan esitys hy­
väksyttiin.

Piirikomiteaa edustaa T. Hyrs­
kymurto, Toverin toimitusta Wr. 
N. Reivo ia liikettä A. Nikula.

\  akinaisiksi puheenjohtajiksi 
valittiin A. Mäki ja I. Hiibacka 
ja sihteeriksi A. Peusa ja T. 
f. Hyrskymurto.

Pöytäkirjasta päätettiin tehdä
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vain päätöspöytäkirja ja julais- 
taan se Toverissa.

Työjärjestysvaliokuntaan va­
littiin puheenjohtajat ja sihteerit, 
jonka jälkeen kokous hajaantui 
siksi kunnes valiokunta esitti 
seuraavan

Työjär jestysesityksen:
I Piiritoimikunnan toiminta­

kertomus ja sen arvostelu.
II Militarismikysymys.
III  Piirimme lehdet.

a) Toverin arvostelu.
b) Toverittaren arvostelu.
c) Toverin ja Toverittaan 

kirjeenvaihtajat ja kannatus.
d) Toverin muuttokysymys.
e) Toverin talonrakentamis- 

kysymys.
IV  Agitatsioni- ja järjestämis- 

työ.
a) Luento- ja agitatsioni - 

kurssit.
b) Puhujat ja niiden palk­

kaus.
c) Nuorisoliitot, kesä- ja 

sunnuntaikoulut.
d) Osastojen sisäinen toi­

minta ja sen järjestely ja tu- 
pa-agitatsioni
V Osastojen ömaisuuden tur­

vaaminen.
VI Piirimme säännöt.
VII Piirisihteerin toimen jär­

jestäminen.,-
VIII Näyttämömme.
IX Sairaus- ja hautausapuren- 

kaat.
X Kansalliskonventionin ja suo­

malaisten neuvottelukokouksen 
päätökset.

XI Valiokunnat: 
a) Ponsivaliokunta, viisi jä­

sentä ; b) sääntövaliokunta, 
kolme jäsentä; c) raha-asiain 
valiokunta, neljä jäsentä; ja 
d) sekalaisten asiain valio­
kunta.
Esitys hyväksyttiin.
Ponsi valiokuntaan valittiin

Leino, Reivo, Mandi Mäki, Aalto 
ja Paavola: sääntövaliokuntaan 
Matson, Jacobson ja Polso ja 
raha-asiain valiokuntaan Poola, 
Morse, Nikula ja Paavola.

Kokous hajaantui puoliselle 
kello 12:00

Lauantain iltapäiväistunto.
Itapäiväistunnon ensimäisenä 

tehtävänä oli pöytkirjan tarkas­
tajani valinta ja valittiin niiksi 
Aug. Nikula, Antti Mäki ja John 
Sjölund.

kalifornialaiset edustajat J. J. 
Nylander ja H. Malinen olivat 
saapuneet, joten kokous oli täy­
silukuinen.
Piiritoimikunnan toiminnan ar- 
• vostelu.

Piirisihteerin luettua kerto­
muksensa ryhdyttiin arvostele­
maan viimevuotisen piiritoimi­
kunnan toimintaa. Keskustelun 
alotti toveri Leino, huomauttaen 
että piiritoimikunta löi laimin 
velvollisuutensa jättämällä ve- 
toomatta osastoihin tutkinnon 
aikaansaamiseksi Everettin veri- 
sunnuntain johdosta ja samoin 
Mooneyn ja monien muiden Ca­
lifornian tuomittujen unionistien 
pelastamiseksi hirsipuusta.

Toveri Poola valitteli että pii­
ritoimikunta ei ole ollut tasapuo­
linen puhujia lahettäessään, kun 
länsirannikko vain <_>n otettu huo­
mioon, mutta syrjäisemmät seu­
dut sellaiset kuin esim. Utah, o- 
vat jääneet syrjään.

Hiibacka moitiskeli sitä että 
piiriviraston taholta ei ole oltu 
kyllin läheisessä yhteistoimin­
nassa osastojen kanssa, josta lai­
minlyönnistä johtuu osittain toi­
minnan velttous osastoissa. Vä­
heksyi myöskin niitä valmistelu­
ja joita piiritoimikunnan taholta 
on tehty tämän kokouksen suh­
teen. _ Oli puhujien suhteen sitä 
mieltä että niitä ei ole ollut saa­
tavissa.

1 olso niinikään moitiskeli pu­
hujien matkan järjestelyä.

Sjölund oli vailla jonkinlaista 
yleiskatsausta useamman kerran 
vuodessa piirin tilanteesta, oli 
myöskin sitä mieltä että puhu­
jien olisi suunniteltava puheen­
sa sikäli kuin kunkin paikkakun­
nan väestön tietoisuustaso edel­
lyttää.

Jacobson samoin vaati lähem­
pää yhteyttä osastojen ja piiri- 
viraston välillä. Selitti puhujien 
tulevan paikkakunnalle aivan äk­
kiarvaamatta, vaikka pitäisi il- 
rnottaa aikaisemmin. Ei kui­
tenkaan pitänyt piirivirastoa yk­
sistään syyllisenä, vaan katsoi 
osastojenkin olevan syyllisiä. Lä­
hempi yhteistoiminta voidaan 
saavuttaa vain sillä että osastot 
avustavat piirivirastoa mahdolli­
simman tepsivästi, jolloin vasta 
on mahdollisuus vaatiakin enem­
män.

Paavola moitiskeli moittijoita, 
selittäen länsipiirin "henkisen 
kasvullisuuden’ ei sentään koko- 
J aan . tippuvan piiri virastosta, 
oelitti puhujien saantia vaikeut­
tavan sen että palkat ovat pie­
net. samoin kuin senkin että y- 
leiiö ei suhtaudu puhujiin siten
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kuin pitäisi. Antoi tunnustuk­
sen piiritoimikunnalle sikäli kuin 
nykyisissä oloissa on voinut toi­
mia.

Aalto selitti olevansa tyytyväi­
nen piiritoimikunnan toimintaan. 
Toivoi puhujien palkkoja koho­
tettavan siihen määrään että saa­
daan kunnollisia puhujia.

Peusa huomautti velvollisuuk­
sia olevan niilläkin jotka huo­
maavat toiminnassa epäkohtia.

Morse, joka sanoi tuntevansa 
jokaisen "saitträkinkin" vuoristo- 
valtioissa, selitti osastojen vel­
vollisuuden olevan kartoittaa it­
sensä piirivirastossa siten että 
puhujien matkojen järjestelyssä 
ei ole selkkauksia.

Nylander ei pitänyt vaaralli­
sena puhua tehdyistä virheistä 
niin puolelta kuin toiseltakin. 
Toivoi korjauksia epäkohtiin, var 
sinkin puhujien matkojen jär- 
järjestelyssä. Moitti sitä että 
piiriviraston taholta ei otettu 
esille Californian maaverolakia 
kyllin ajoissa, joten olisi vältetty 
se sekaannus jonka sanottu kysy­
mys synnytti. Myönsi kuiten­
kin osastojen toiminnan velttou­
den olevan suurena tekijänä il­
menevissä epäkohdissa.

Piirisihteeri selitti toimikun­
nan ja viraston tehneen parhaan­
sa. Vakuutti lähetelleensä il- 
motuksia ja järjestelleensä asiat 
• parhaan mahdollisuuden mukaan. 
Myönsi Everettin ja Mooneyn 
jutussa toimikunnan lyöneen lai­
min tehtävänsä. Moitiskeli sitä 
että osastoja ei saa vastaamaan 
kysymyksiin eikä lähettämään 
edes sääntömääräistä neljännes- 
vuosikertomustakaan (eivät edes 
puolet osastoista suvaitse sitä 
lähettää).

Mattila selitteli etupäässä E- 
verettin juttuun suhtautumista. 
Ei pitänyt juttua kyllin tunnet­
tuna joten siinä ei voitu toimia. 
Sanoi toiminnassa olevan paljon 
toivomisen varaa niin puolella 
kuin toisellakin. Ei pitänyt val- 
tiokomteainkaan toimintaa varsin 
mallikelpoisena, joskin tunnusti 
että piiritoimikunta on saanut 
toisinaan luottamuksella kääntyä 
Californian valtiokomitean ai­
neellisten varojen puoleen.

Matson ei pitänyt piirikomi­
teaa syyllisenä edes Mooneyn 
jutussakaan, koska piti koko ju t­
tua enemmän sekavana joten 
puolueorgaanien suhdekaan ei 
voinut siihen sen paremmin suh­
tautua.

Juttu lykättiin ponsi valiokun­
nalle lausunnon antamista var­
ten.

Mooneyn juttu.
\  älikysyibyksenä esitettiin ko­

koukselle toimenpiteisiin ryhty­
mistä protestikokousten toimeen­
panemiseksi Tom. Mooneyn pe­
lastamiseksi hirsipuusta. Juttu 
lvkättiin ponsi valiokunnalle il­
man keskustelua.
Piiritoimikunnan kertomus tältä 

vuodelta.
Edellisen vuoden toimintaker­

tomuksen lisäksi esitti piirisih­
teeri kertomuksen toimikunnan 
tämän vuoden toiminnasta.

Sen johdosta ilmoitti toveri 
Nylander että Los Angelesin o- 
sasto ei ole saanut kokousalus- 
tuksia eikä äänestyslippuja.

Piirisihteeri kuitenkin luuli o- 
levansa varma että sekä alustuk­
set että äänestysliput ovat lähe- 
tetyt. Selitti osastojen toimin­
nassa ilmenevän velttoutta, kun 
ei ilmoiteta esim. esitettyjä edus­
tajia kuten esim. jAerkeleystäkiu 
ja samoin Coloradosta.

Kertomus jätettiin valiokun­
nalle.

Suhtautumisemme militarismiin.
Alustusten ja kansallispuolu­

een sotasuhdejulistuksen luettua 
keskusteltiin militarismikysy- 
myksestä yleensä sekä siitä mi­
ten nykyisissä oloissa voidaan 
parhaiten toimia. Kysymys ly­
kättiin valiokuntaan lausunnon 
antamista varten.

Kokous hajaantui kello 5:15.

Sunnuntain aamupäivän istunto.
Toverin arvostelu.

Alustusten luettua keskustel­
tiin lehden toimitustavasta ja si­
sällöstä, antaen kokous yksimie­
lisen tunnustuksen lehden peri­
aatteelliselle kannalle, osan kii- 
tellessä sitä erinomaiseksikin. 
Minnesotan lakkoon suhtautumi­
nen synnytti hiukan keskustelua 
sen jälkeen kun Portlandin edus­
taja oli moitiskellut sitä tapaa 
millä toimitus sitä käsitteli. 
I ortlandin edustajaa lukuunotta­
matta olivat toiset kaikki toimi­
tuksen kannalla, vieläpä osa men­
nen pitemmällekin toivoen että 
toimituksen olisi pitänyt paljas­
taa enemmän sitä häikäilemätön- 
ta rahakeinottelua jota suoma­
laiset radikaalit harjoittivat sano­
tun lakon yhteydessä.

Californian singletax-jutussa 
asettui kokous niinikään toimi­
tuksen kannalle. Kysymys tu­
lee «udelleen esille jolloin siitä 
keskustellaan varsinaisena peri-


